

**PROTOKÓŁ NR XXIV/2012**  
**z dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy Jednorożec**  
**odbytej w dniu 13 września 2012 roku**

Obrady rozpoczęto o godzinie 12-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszonych gości.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2019;
  - 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r.
  - 4.3. podziału Gminy Jednorożec na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
5. Zapytania i wnioski
6. Zakończenie sesji

### **Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 12 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

### **Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący obrad pyta, czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, ale zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, które zapadły w dniu dzisiejszym na posiedzeniu wspólnych komisji Rady Gminy proponuję zdjęcie z porządku obrad pkt.4.3. tj. podziału Gminy Jednoróżec na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Projekt tej uchwały jeszcze musimy przedyskutować i najprawdopodobniej nanieść poprawki. Kto z państwa jest za przyjęciem porządku obrad po zdjęciu pkt.4.3.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

### **Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednoróżec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XXIII sesji Rady Gminy z dnia 7 sierpnia 2012 roku bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 12 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

### **Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

#### **4.1. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012 – 2020;**

Na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy w dniu dzisiejszym Pani Magdalena Kucińska przedstawiła i omówiła projekt w/w uchwały tak więc teraz proszę aby Pani Skarbnik odczytała treść uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały przewodniczący obrad Pan Sławomir Gadomski zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/124/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012- 2020 stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.pkt. 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r.**

Projekt w/w uchwały w sposób szczegółowy przedstawiła, omówiła i uzasadniła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednoróżec w dniu dzisiejszym na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Jednoróżec tak więc teraz proszę Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały. Następnie przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/125/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.pkt.5 Zapytania i wnioski**

**Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** -chciałbym poinformować sołtysów, że Gmina Jednoróżec zgodnie z obowiązującymi przepisami musi podjąć uchwałę w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze. Taki projekt uchwały przygotowaliśmy, ale Delegatura w Ostrołęce uznała naszą propozycję podziału za niezgodną z obowiązującymi przepisami i dała swoją propozycję, która absolutnie nie jest akceptowana przez naszych radnych. W związku z tym chcielibyśmy wraz z sołtysami poszukać takiego rozwiązania i dać niepodważalną argumentację naszego podziału. Prosimy o szeroką informację wśród mieszkańców i zebranie opinii na ten temat.

**Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy** -przygotowujemy się do modernizacji ulic w Jednoróżcu , wczoraj uczestniczyłem w spotkaniu ze Starostą Przasnyskim, które dotyczyło omówienia umowy o partnerstwie w realizacji przedsięwzięcia pn. "Włączenie systemu komunikacyjnego miejscowości Jednoróżec, Stegna i Ulatowo-Pogorzelski z wykorzystaniem przebudowanych w ramach ZPORR, RPO WM i PROW dróg powiatowych i gminnych do regionalnej sieci transportowej i porozumienia w sprawie przekazania Gminie Jednoróżec zarządzania drogą publiczną powiatową nr 3234W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielski w granicach administracyjnych miejscowości Jednoróżec, Stegna i Ulatowo-Pogorzelski. Jak Państwo wiecie jest wspólna realizacja zadania inwestycyjnego i w celu sprawnej realizacji inwestycji zostanie ona podzielona na dwa etapy. Etap I przewidziany do realizacji do 30.11.2013 roku – budowa ronda w miejscowości Jednoróżec przy zbiegu ulic Warszawskiej, Długiej, Odrodzenia, Mazowieckiej

i Placu Św. Floriana w Jednorozcu. Na remont drogi powiatowej nr 3234W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc (na odcinku 772 m wzdłuż ulicy Warszawskiej w miejscowości Jednoróżec i Stegna powiat przekaże środki finansowe w kwocie 1 mln. zł.

Etap II przewidziany do realizacji do 30.11.2014 roku - remont drogi powiatowej 3234W Stara Wieś -Chorzele – Krasnosielc (na odcinku 1424 m wzdłuż ul. Długiej w miejscowości Jednoróżec) powiat przekaże środki w kwocie 500 tysięcy zł.

Chciałbym aby całe zadanie w całości było zrealizowane i służyło mieszkańcom a przybliżony koszt tej inwestycji to 8 mln. zł. Na chwilę obecną jestem pewien że finansowo i organizacyjnie sprostamy temu zadaniu i chcę aby to było zrobione porządnie i z korzyścią dla mieszkańców.

Biorę pod uwagę, że mogą jeszcze wyniknąć sprawy, o których na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiem, ale mimo to chcę to zrobić i jestem przekonany, że uda nam się pomyślnie to wszystko sfinalizować. W związku z tym musimy tak powiat jak i nasza gmina podjąć stosowne uchwały i zawrzeć porozumienie, bez tego realizacji zadania inwestycyjnego nie może być realizowana.

Pan Krzysztof Stancel – Radny - gdyby powiat robił tylko główną drogę powiatową to już mielibyśmy drogę, a tak to czy stać gminę na taką kwotę pieniędzy skoro powiat daje tak mało.

Pani Urszula Banul – sołtys wsi Parciaki – moje pytanie dotyczy funduszu sołeckiego, którego nie wykorzystaliśmy, a nasza Straż Pożarna zwróciła się do Pana Wójty o 4 tys. zł. i do dnia dzisiejszego nie są w stanie ich uzyskać.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy-kwestia czasu, pismo jest od Zarządu Straży w Parciakach i ten temat będziemy rozważali.

Pani Małgorzata Kardaś – ja też jestem niezadowolona w sprawie funduszu sołeckiego o który się zwracaliśmy kilkakrotnie i nic w ramach tego funduszu nie zrobiono. Nie możemy niczego się doprosić. Obiecano nam fundusze i nic nie dostaliśmy.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Jednoróżec dysponuje największymi środkami. Do odmulenia są rowy w sołectwie Jednoróżec i tu nastąpi pilny kontakt z Panią sołtys z Jednoróżca, wyłonimy wykonawcę, przeprowadzimy to organizacyjnie szybko.

Pan Janusz Więcek – sołtys sołectwa Lipa – na przystanku autobusowym w Lipie jest brud i bałagan. Niejednokrotnie sprzątałem ten przystanek sam, ale ciągle zbierająca się tam młodzież robi to niemalże codziennie i jest to utrapieniem dla podróżnych, którzy muszą wśród tego bałaganu przebywać. Proszę aby gmina się tym zainteresowała.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – realizacją zadań z zakresu sprzątnięcia jest Opieka Społeczna, która zatrudnia takie osoby do sprzątnięcia. Ustalimy kto nie realizuje tego zadania, bo zapewne jest tam osoba wyznaczona, która otrzymuje za to wynagrodzenie pieniężne.

Pan Dariusz Wilga – Radny Powiatu – padło stwierdzenie, że powiat nie jest zainteresowany realizacją zadania inwestycyjnego remontu drogi powiatowej, to jest nieprawda. Bardzo często o tym w Starostwie rozmawiamy, powiat jest bardzo zainteresowany.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – kilka razy podkreślałem, że niepotrzebny ten ciężar na siebie Gmina podjęła, że nie udźwigniemy tego, za duży wydatek.

Pan Janusz Więcek – sołtys sołectwa Lipa – rodzina, która mieszka w pobliżu skrzyżowania w Lipie w czasie opadów deszczu ich posesja jest zalewna wodą i proszą aby gmina zrobiła ujście dla tej wody tak aby ich nie zalewało.

Pan Edward Orłowski – Radny – wnioskuję o oznakowanie ulic na nowym osiedlu gdzie ja mieszkam i inni mieszkańcy.

Pan Stanisław Błędek – Radny – bardzo proszę Pana Wójta aby skończyć budowę drogi w Parciakach.

Pani Jadwiga Szwarz – Radna – ja w nawiązaniu do oznakowania ulic, że trzeba to zrobić ponieważ bardzo dużo ludzi pyta o nazwę ulicy i mieszkańcy nie wiedzą jak pomóc by daną ulicę odnaleźć.

Pan Lorenc Michał – Wójt Gminy – przyjmuję do wiadomości te sygnały odnośnie nazw ulic, ale problem jest złożony bo są przepychanki sądowe.

Pan Ryszard Prusik – Radny – ja odnośnie modernizacji drogi do Gontarki, czy był odbiór bo wykonanie robót jest fatalne i daję wiele do życzenia, tam muszą być wykonane poprawki. Brakuje również podstawowych robót w zakresie odmulania rowów czy coś będzie robione.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – droga to zadanie gminy, ten odbiór będzie miał miejsce, ewentualne wszelkie uwagi będą odnotowane w protokole odbioru. Odnośnie rowów melioracyjnych – to zarząd melioracji, są środki i zostaną uruchomione procedury wykonywania prac.

## 6. Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku pytań do Pana Wójta zamykam XXIV zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorozec. /godz.13<sup>25</sup>/.

Protokołowała: Barbara Załęska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
  
Sławomir Gadomski